
Verksamhetsberättelse orientering 2017

Träningsverksamheten
Årets första träning var på World Orienteering Day 24 maj. Det var en sprintorientering i 
Raketskoleområdet där 24 deltagare av varierande åldrar ställde upp.

Aptas Upp i juni lockade 37 deltagare. Aptas Upp är ett backrace upp till Aptasvaara-toppen. I år 
kunde man kombinera detta med att springa en orientering ned från toppen. En träningstävling som 
startades upp 2015 och kan sägas nu blivit något av en tradition.

Åtta träningsorienteringar hölls under året med som minst 17 deltagare och som mest 37 deltagare 
per träning.

Arrangemang

Naturpasset
Naturpasset är ett av IFK Kirunas bidrag till de friskvårdaktiviteter som Kiruna kan erbjuda. En 
relativt billig form av friskvård också. Även under år 2017 bibehöll Naturpasset sin ställning som en
populär motionsform då 40 Naturpasset Vinter- och 683 Naturpasset Sommar-paket såldes. Vi 
tackar alla deltagare och hoppas denna aktivitet gör nytta för det allmänna välbefinnandet.



Nybörjarkurs
   

Deltagare (inte alla) i nybörjarkursen

En nybörjarkurs hölls detta året. De ansvariga för denna var Sara Töyrä, Åsa Partapuoli och Frida 
Karlsson. Kursen riktade in sig mot vuxna nybörjare och hölls under fem tillfällen i juni-juli.

Drygt 10 deltagare var det som fick guidning i hur karta och kompass används. 

Kursen var välplanerad så deltagarna kunde få i sig en hel del matnyttigt för vidare äventyr i 
skogarna.

Tävlingsdeltagande

Skidorientering
I skidorientering är det mest veteraner som tävlar i IFK Kiruna. Då är det Magnus Lindmark, Mats 
Luspa och Conny Nilimaa som brukar ta på sig kartstället. Det är sparsått med IFK-ungdomar som 
tävlar i skidorientering. Det händer dock att Sven Lindmark (H16) tar sig en tur till en 
norrbottenstävling.

Magnus Lindmark hävdar sig fortfarande bra i H21E-klassen trots att åldern nu överstiger 45 år. 

De tävlingar som brukar bevistas är mest kring Norrbotten, Västerbotten och nordfinland. Conny 
Nilimaa gjorde bland annat bra ifrån sig i H40-klassen i de stora finska tävlingarna Lapin 
Lumirastit. I veteranklasserna i denna tävling brukar gamla finska landslagsmän, som fortfarande 



håller god klass, ställa upp. Conny var inte speciellt långt efter och placerade sig högt i 
resultatlistan.

I övrigt kan man notera att de klubbar, som arrangerar skidorienteringstävlingar ytterst sällan missar
någonting vad gäller de tävlingskritiska aspekterna. Därför är det extra kul att ställa upp i dessa 
högklassiga tävlingar med bra banor och bra spårsystem.

Orientering
I orientering tävlas det något flitigare. Även något fler IFK-ungdomar brukar springa. Det är främst 
familjen Lindmark som bidrar till ungdomarna, som tävlar.

Det är mest i Norrbotten det tävlas. Men även i nordfinland och nordnorge samt förstås i O-ringen, 
som i år gick i skogarna kring Arvika.

Veteran-VM-finalens bana i H60

Rick McGregor gjorde dock en lite längre utflykt än vanligt i april månad där han bland annat 
deltog i Veteran-VM i Auckland, Nya Zeeland. I Veteran-VM tog han sig till final i långdistansen 
och blev 36:a där i H60.



       

 Karta från första dagen av Midnattsolsgaloppen

Ett gäng IFK:are tog sig en sväng till Midnattsolsgaloppen (MG), som i år gick i trakterna kring 
Tromsö. En mycket fin och uppskattad tävling där man får springa på högkvalitativa kartor i minst 
sagt fantastiskt nordnorsk fjällterräng. MG var i år som vanligt en morsom upplevelse. Nästa gång 
MG arrangeras är 2019.

Mats Luspa var även med i några nordfinska tävlingar. Tävlingarna i Finland imponerar med sina 
perfektionistiska arrangemang. Ingenting lämnas åt slumpen. Kartorna, banorna och terrängen är 
högkvalitativa. Detta gör det förstås extra roligt att tävla. 

I den största tävlingen O-Ringen i
Arvika, Värmland, så var klanen
Lindmark på plats och försvarade
IFK Kirunas färger med den äran. 

Kristina Lindmark lyckades med
bedriften att ta en etappseger och
efter fem dagar slutade hon på en fin
andra plats totalt i klassen D12K.

O-Ringen bjöd på fin orientering i
skogar som faktiskt var lik vår egen
norrbottensterräng med relativt
lättlöpt men kuperad mark.



I övrigt vad gäller tävlandet bör det noteras att det togs ytterligare några DM-tecken i 
veteranklasserna av Magnus Lindmark, Mats Luspa och Conny Nilimaa.

Slutord 
Orienteringen inom IFK Kiruna står inför stora utmaningar vad gäller rekryteringsprocessen. 
Medelåldern börjar bli hög och det är dags att få in nytt blod i orienteringssporten. 

I år fick vi till en nybörjarkurs vilket är ett framsteg. Förhoppningsvis kan vi återupprepa detta 
kommande år då kanske också med inriktning mot alla åldrar och inte bara vuxna.

Orientering är mer än bara löpning.
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